II .

1347 LUGLIO 24 .

Jargherita da San Gimignano, moglie di Monaldo da Picchena , elegge

due procuratori per un suo credito col Comune di San Gimi

gnano ( ") .

In Dei nomine amen . Anno Domini MCCCXLVII, indictione XV, die

XXIIII mensis iulii . Evidenter omnibus appareat quod domina Marga

rita filia Jocti de Sancto Geminiano et uxor Monaldi quondam domini

Usimbardi do Pichona, de presentia consensu et voluntate ac iussu dicti

sui viri , prout de iure melius potuit, fecit constituit creavit et ordinavit

Petrum quondam domini Cini et Francischum Jocti de Sancto Geminiano,

absentes tamquam presentes, et quem libet eorum in solidum , ita quod

non sit melior condictio occupantis, sed quod unus eorum inceperit alter

eorum prosequi valeat et complere, suos voros et legiptimos procuratores

actores factores et cortos numptios speciales, ad petendum exigendum et

recipiendum ac confitendum a Comuni Sancti Geminiani et camerario et

quolibet alio offitiali dicti Comunis omnem et singulam pecunie et de

nariorum quantitatem , debitam , vel que ipsa domina Margarita habore

vel recipere debet vel deberet a dicto Comuni seu camerario vel offitia

libus dicti Comunis aliqua ratione vel causa , cum carta vel sine carta,

et ad faciendum de recipiendis per oos vel eorum alterum finem confes

sionem quietationem et pactum de ulterius non potendo ad dictum sa

pientis, cuius sive quorum intererit vallationibus promissionibus obligatio

nibus stipulationibus et adiunctionibus penarum renumptians et bonorum

procepto guarontigio , et cum omnibus et singulis solepnitatibus, que in

hiis talibus instrumentis tam de iure quam consuetudine requiruntur, et

( 1 ) Carta membranacea del Comune di San Gimignano, nel Diplomatico fiorentino .
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ad obligandum dictam constituentem , eius heredes et bona pro predictis

servandis, et ad recipiendum preceptum guarentigie secundum formam

statutorum Comunis Sancti Geminiani et cuiuslibet terre et loci , et ge

neraliter ad omnia et singula faciendum et exercendum in predictis et

circa predicta, que veri et legiptimi procuratores vel eorum alter facere

possent seu posset, et quo ipsamet constituens facere et exercere posset,

si adesset, ac etiam si mandatum exigant speciale : dans et concedens

dictis suis procuratoribus et cuilibet eorum in solidum, et mihi notario

infrascripto ut persone publice recipienti pro dictis procuratoribus et quo

libet eorum in solidum , plenum liberum speciale ac generale inandatum

cum plena libera et generali administratione, nec non promictens se fir

mum et ratum habere et tenere perpetuo totum et quicquid per dictos

suos procuratores vel eorum alterum in predictis et circa predicta actum

sive gestum seu procuratum fuerit, sub ypoteca et obligatione sui et

ompium suorum bonorum presentium et futurorum .

Actum in castro de Pichena, presentibus testibus ad hec vocatis et

rogatis Jacobo domini Franii et Renaldo Johannis de Pichena.

Ego Michael quondam ser Dancie de Colle, auctoritate imperiali no

tarius et iudex ordinarius, omnibus et singulis predictis interfui, ot ea

rogatus scripsi et publicavi .

III .

1353 GIUGNO 19.

Monaldo , Rinaldo e Matteo signori di Picchena donano alla Repubblica

di Firenze il loro castello ( 1) .

In nomine Domini amen . Apno eiusdem a nativitate millesimo tre

centesimo quinquagesimo tertio, indictione sexta, tempore domini Inno

centii pape sexti , die decimonono mensis iunii. Pateat omnibus eviden

ter hoc instrumentum publicum inspecturis quod nobiles viri Monaldus,

Renaldus, Matteus de nobilibus seu dominis de Picchiena vulterrane

diocesis, ipsi et quilibet eorum in solidum facientes omnia et singula

infrascripta pro se ipsis et suo proprio et privato nomine, ac etiam vice

et nomine omnium et singulorum aliorum nobilium de Picchiena pre

dicta seu consortum suorum , ius habentium seu pretendentium in castro

loco domibus palatiis turribus edificiis officinis situ seu podio de Pic

chiena predicta, nec non promictentes ipsi et quilibet eorum in solidum

infrascripto Ugolino, vice et nomine Comunis Florentie stipulanti , ita

( 1 ) Capitoli del Comunc di Firenze, vol . 31 , a c . 129. Questo è l'originale : una copia è nel volume

stesso a c . 167 .
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facere et curare quod omnes et singuli eorum consortes seu consanguinei ,

ius pretendentes habere seu habentes in castro loco seu situ Picchiene

domibus palatiis turribus vel edificiis seu podio dicti loci , specialiter vel

in comuni ratificabunt et approbabunt et ratam et firmam habebunt et

tenebunt et habere et tenere promictent perpetuo, per so et suos heredes

et posteros, presentem donationem et omnia et singula in presenti con

tractu contenta et inferius specificanda , titulo et ex causa donationis,

libere pure simpliciter et inrevocabiliter inter vivos per se et suos he

rodes et posteros dederunt cesserunt et concesserunt iure proprio et in

perpetuum nobili viro Ugolino domini Bartoccii de Tuderto, sotio magni

fici et illustris viri Ugolini comitis de Montemartis generalis capitanoi

guerre Comunis Florentie, ibidem presenti et pro felice Populo et Co

muni Florentie recipienti et legitime stipulanti, solum situm et locum , in

quo et super quo fundatum positum muratum constructum et hodificatum

fuit et nunc est dictum castrum Picchiene, et ipsum castrum positum intra

suos confines, qui habentur hic pro positis specificatis et declaratis, et

ipsius castri muros vias stratas plateas et vacua, ac etiam palatia domos

turros edificia et officinas quaslibet ubicumque in ipso castro sitas positas

constructas et edificatas, ac habendum tenendum et possidendum et quic

quid dicto Populo et Comuni Florentie placuerit deinceps perpetuo fa

ciendum , et cum omnibus et singulis que appellatione dicti castri Pic

chiene quomodolibet continentur, et cum accessibus et egressibus suis

usque in vias publicas, et cum omnibus et singulis que supradicte res

donate vel quelibet seu aliqua ipsarum habent super se infra se seu intra

se in integrum , omnique iure et actiono usu seu requisitione , supra

dictis vel alicui predictorum ex eisdem vel pro eisdem aut ipsis rebus

donatis modo aliquo pertinente seu spectante . Et ex dicta causa ot titulo

dicti donatores supra nominati et quilibet eorum , tam eorum nomine

quam aliorum pro quibus de rato supra promiserunt, dederunt cesserunt

trastulerunt et mandaverunt dicto Ugolino, ibidem presenti et ut supra

dicitur recipienti, omnia iura et actiones reales et personales utiles et

directas tacitas et espressas sou mixtas, eisdem vel alicui predictorum

in ipsis vel pro ipsis seu ex ipsis loco podio castro domibus muris pa

latiis turribus edificiis plateis viis stratis et vacuis competentia seu com

petitura, et cum omnibus et singulis utilitatibus commodis et emolu

mentis, eisdem Monaldo, Renaldo et Matteo, vel alteri predictorum vel

alicui eorum , pro quibus de rato promiserunt, competentibus vel incum

bentibus quovis modo. Promictentes donatoros predicti et quilibet oorum,

tam suo nomine proprio quam vice et nomine aliorum consortum suorum

et nobilium predictorum , pro quibus do rato promiserunt ut supra patet

distinctius , dicto Ugolico, dicto nomino recipienti , dictum castrum et

omnia et singula suprascripta, donata dicto Populo et Comuni, defendere

et auctorari ab omni persona comuni collegio ot universitate, et ipsius

situs loci castri et omnium et singulorum supra donatorum liberam va

cuam et expoditam ot a nemino occupatam possessionem tradero corpo
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ralem Ugolino predicto, ut supra dicitur recipienti . Hoc tamen acto

expresso et per pactum inter dictas partes dictis nominibus sollepni sti

pulatione vallatum premisso, et per prodictum Ugolinum asserto et con

firmato pro parte Comunis et Populi florentini , quod ex
nunc liceat

dictis donantibus et cuilibet eorum , et omnibus et singulis pro quibus

dicti donantes de rato promiserunt, et aliis in ipso castro manentibus,

eorum personas res bona et massaritias omnes et singulas liberas et sine

contradictione de dicto castro trahere, ac etiam quo eis vel alteri oorum

libebit mictere deferre et deferri facere et tenere , libere et secure. Et

quod eisdem dominis seu nobilibus supradictis donantibus, et aliis pro

quibus de rato promiserunt donatores predicti , remaneant possessiones

domus vinee prata pascua nemora molendina et edificia quelibet , ad dictos

nobiles vel eorum aliquem pertinentia , ubicumque sunt constituta extra

situm loci et castri predicti, cum fructibus suis presentibus et futuris

perpetuo, sicut nunc sunt libera vel unquam fuerunt ante presentem do

nationem , cum omnibus et singulis iuribus pertinentiis et immunitati

bus eorumdem , tamquam veris et legitimis dominis rerum bonorum et

fructuum predictorum . Quas res fructus et bona quelibet, extra dictum

castrum existentia , cum iuribus et immunitatibu
s

suis in presenti do

natione voluerunt et expresse dixerunt dicti nobiles non intelligi vel

venire ; sed sibi ipsis et aliis, ad quos spectant, illibata manere. Et etiam

per pactum voluerunt partes predicte quod Rubous Ricciardi de Ricciis,

civis et ambaxiator Florentie, cum voluntate dicti domini capitanei guerre,

securum ducat Monaldum predictum et eidem Monaldo securitatem im

petret, pro octo diebus proximo venturis dumtaxat, eundi standi et re

deundi ad civitatem in civitate et a civitate Florentio et per eius comi

tatum , libero et impune, pro suis negotiis promovendis. Quam donationem,

promissionos, et omnia et singula suprascripta promiserunt vicissim dicte

partes dictis nominibus perpetuo attendere et observare et firma et rata

habere et tenere, et non contrafacere vel venire per so vel alios aliqua

causa vel ingenio, de iure vel de facto ; nec ipsam donationem ingrati

tudine vel causa aliqua revocare , sub pona et ad penam trium milium

florenorum auri boni et iusti ponderis florentini, stipulatione premissa et

refectione dapnorum et expensarum litis et extra. Qua pena commissa

soluta vel non , nichilo minus predicta omnia et singula cum eadem pene

obligatione servare invicem dictis nominibus, promiserunt. Obligantes pro

predictis omnibus et singulis observandis et ratis habendis et pena sol

venda sibi invicem dicte partes, videlicet dicti donatores et quilibet eo

rum dictis nominibus dicto Ugolino, dicto nomine recipienti , se et omnia

et singula eorum ot cuius libet eorum bona presentia et futura , et idem

Ugolinus dictis donatoribus omnia bona dicti Comunis Florentie , iure

pignoris et ypoteche. Renumptiante
s
insuper supradicte partes et predicti

et quilibet predictorum exceptioni doli mali , in factum actioni , sine causa

seu sine iusta causa , et quod vi metusve causa, non sic celebrati con

tractus , rei non sic geste , donationis cessionis promissionis et reserva
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tionis non sic factarum , pactorum non sic interventorum , et omni alii

legum iuris consuetudinis et statutorum auxilio, eisdem vel alicui pre

dictorum patrocinanti vel quomodo libet competenti .

Acta fuerunt omnia et singula suprascripta in diocesi vulterrana et

tenimento dicti castri Picchiene, in via publica, que est supra et prope

ipsum castrum , presentibus nobili viro Antonio domini Belfortis et An

gelo Locti de Vulterris, Niccolao Johannis de civitate Tuderti , Lando

Bastardi de Urbeveteri, ser Johanne Amatutii de Plano Castagnario no

tario, una mecum de predictis rogato, et aliis pluribus testibus, ad pre

dicta vocatis habitis et rogatis .

Et ego Monaldus quondam Donati olim de Aretio, civis urbevetanus,

publicus imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius, omnibus et

singulis suprascriptis presens fui, et ea rogatus scripsi publicavi et

subscripsi .

Signum mei Monaldi iudicis ordinarii et notarii prodicti.

IV.

1353 GIUGNO 21 E 22.

Deliberazione della Signoria di Firenze per ricevere il castello di

Picchena sotto il dominio del Comune e per mandare a tale oggetto

a Picchena alcuni cittadini, approvata nei detti giorni dai Consi

gli Maggiori ( 1 ) .

Prelibati domini Priores artium et Vexillifer iustitie Populi ot Co

munis Florentie, habita invicem et cum officio duodecim bonorum viro

rum Comunis Florentie deliberatione decenti, et demum inter ipsos omnes

in sufficienti numero congregatos in palatio Populi florentini promisso

facto et obtento diligenti et secreto scruptinio et partito ad fabas nigras

et albas, secundum formam statutorum ordinamentorum sou provisionum

Populi et Comunis Florentie, omni iure et modo, quibus melius potuerunt,

providerunt ordinaverunt et deliberaverunt quod castrum et fortilitia de

Picchena et eius curia et districtus et comune universitas et homines

dicti loci potuerint hactenus per quemcumque seu quoscumque capi et

recipi pro Comuni et sub dominio iurisdictione comitatu districtu seu

signoria Comunis Florentie, et quod omnis receptio hactenus facta de

predictis et quolibet seu aliquo predictorum valeat et teneat et confir

mata et ratificata esse intelligatur et sit per Populum et Comune Flo

rentie. Et insuper quod domini Priores artium et Vexillifer iustitie dicti

(1 ) Registro 41 delle Prorrisioni dei Consigli.
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Populi et Comunis et due partes eorum , aliis etiam absentibus et in

requisitis, possint sibique liceat ipsum castrum, curiam districtum uni

versitatem et homines de Pichena et submissionem eorum et cuius libet

eorum recipere et acceptare pro Comuni Florentie, cum et sub illis pactis

conventionibus capitulis et provisionibus, de quibus ipsis dominis Prio

ribus et Vexillifero Gonfaloneriis sotietatum populi et duodecim bonis

viris dicti Comunis sou duabus partibus eorum , aliis etiam absentibus et

inrequisitis, videbitur et placebit. Que omnia valeant et serventur.

Et insuper quod camerarii Camere Comunis Florentie de pecunia dicti

Comunis possint teneantur et debeant dare et solvere illis civibus floren

tinis illas pecunio quantitates, non excedendo summam ducentorum flo

renorum in totum , de quibus deliberatum fuerit semel seu pluries et

quotiens per dictos dominos Priores Vexilliferum iustitie Gonfalonerios

sotietatum et duodecim bonos viros Comunis predicti seu duas partes

eorum , ut dictum est, quas debent seu debebunt pro eorum et cuius libet

vel alicuius eorum civium florentinorum salario et mercede, pro tempore

quo steterunt seu stabunt per totum presentem mensem iunii in servitium

Comunis Florentie in terra Sancti Geminiani sou in partibus de Pichena

predicta. Et quod illi intelligantur ob dictam causam debere recipere et

habere a dicto Comuni Florentie illas pecunie quantitates, de quibus con

tinebitur in deliberationibus predictis, fiendis ut dictum est, et qualibet

seu aliqua ipsarum . Non obstantibus in predictis vel aliquo predictorum

aliquibus legibus statutis ordinamentis provisionibus vel reformationibus

consiliorum Populi et Comunis Florentie, aut obstaculis vel repugnantiis

quibuscumque, etiam quantumcumque derogatoriis, penalibus vel preci

sis, vel etiam si de eis vel ipsorum aliquo debuisset vel deberet fieri

specialis mentio et oxpressa : quibus omnibus intelligatur esse et sit no